

Gazeta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3tej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejsowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr 292.

Wtorek 17. Grudnia 1867.

Rok wydania 57.

Ogłoszenie prenumeraty

na „Gazetę Lwowską“ i „Dodatek tygodniowy“ na rok 1868.

Ceny przedpłaty:

„Gazeta Lwowska“ wraz z „Dodatkim tygodniowym“:

Na rok cały 12 złr.

Na kwartał 3 „

Na miesiąc 1 „

Numer pojedynczy Gazety 5 cent.

Za przesyłkę pocztową:

kwartalnie 1 złr.

Za inseraty w Gazecie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 cent., drugi i trzeci raz po 5 cent., prócz należytości stałowej po 30 cent. od każdego ogłoszenia.

W roku 1868 wychodzić będzie co soboty

„Dodatek tygodniowy“

pismo poświęcone statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej.

Osobna prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ bez Gazety wynosi:

Na rok cały 4 złr.

Za przesyłkę pocztową samego „Dodatku tygodniowego“:

kwartalnie 25 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 17. grudnia. „Reichsraths-Correspondenz“ dowiaduje się, że na powtórnie objawione życzenie deputowanych prawdopodobnie nastąpi zamknięcie sesji lecz tylko odroczenie rady państwa.

W komisji Izby panów dla spraw konfesyjnych oświadczył zastępca rządu, że wcale nie stoi na przeszkodzie dalszym naradom nad ustawami o małżeństwie i o szkołach, że jednak rząd ze względu na to, iż ministerium wyznań tylko tymczasowo jest obsadzone, a mianowanie zupełnego ministerstwa dla krajów z tej strony Litawy w krótko ma nastąpić, nie uważa za rzecz stosowną, przesądzać w tych sprawach zdaniu przyszłego ministra wyznań.

Konstantynopol, 16. grudnia. „Levant-Herald“ donosi, że na radzie ministrów odbytej w zeszłą środę uchwalono przyznać sześć koncesyj, których żądali delegowani z Krety, mianowicie: kilkuletnie uwolnienie od podatków, założenie banku rolniczego, otwarcie portów, wsparcie na restaurację uszkodzonych portów, rewizję danin i zupełne zniesienie kontrybucyj za zastępstwo w służbie wojskowej.

(Telegram „Czasu“.)

Wiedeń, 16. grudnia. W wydziale budżetowym oświadczył bar. Beust, iż zamiarem jest rządu zwołać niebawem delegatów na krótką sesję. Co się tyczy innych ciał reprezentacyjnych, pożądanem byłoby dowiedzieć się o zdaniu wydziału. Przewodniczący wydziału wyraził się stanowczo za koniecznością dalszego trwania sesji, podając za przyczynę obok ogólnych pobudek politycznych także konieczność przywiedzenia budżetu do końca i wygotowania ustaw charakteru konfesyjnego i ekonomicznego. Członkowie galicyjscy naprzeciw zdaniu Bergera, który się oświadczył przeciw zwołaniu sejmiku, podnieśli te okoliczności, że zwołanie sejmiku koniecznym jest dla zawiadomienia go o sankcjonowaniu ustaw zasadniczych i uchwaleniu budżetu. Wydział budżetowy przyjął przedłożenie rządowe, tyczące się dalszego poboru podatków i opłat skarbowych, wszelako tylko na przeciąg trzech miesięcy. „Reichsraths Correspondenz“ dowiaduje się z wiadomego źródła, że zamknięcie Rady państwa nastąpi w końcu tygodnia, a zwołanie delegacji celem uchwalenia budżetu dla całej monarchii w początkach stycznia, poczem zwołane będą sejmiki, a w marcu znowu Rada państwa zbierze się, i tej przedłożone będą ustawy finansowe na lata 1868 i 1869.

Uczęść nieurzędowa.

D. 13. b. m. odbyło się 63 posiedzenie izby deputowanych rady państwa. Na ławie ministeryjalnej zasiadał Jego Exc. minister finansów br. Becke.

Pierwszym przedmiotem porządku dziennego jest pierwsze czytanie wniesionego na ostatnim posiedzeniu przedłożenia rządowego względem dalszego poboru podatków w r. 1868. Minister finansów oświadcza, że do formalnych powodów, które wczoraj przytoczył nie widzi potrzeby nic dodawać, poczem przedłożenie to zostaje przesłane komisji budżetowej.

Drugim przedmiotem jest dalszy ciąg debaty z poprzedzającego posiedzenia a mianowicie nad artykułem 2. ustawy o dźługu państwa.

Po długiej dyskusji przyjętą została cała ta ustawa podług wniosku komisji bez zmiany. Dyskusję wywołały głównie dwa pierwsze paragrafy, z których pierwszy orzeka, że Węgry na pokrycie procentów 29.188.000 mają płacić, a drugi mówi o unifikacyi dźługu państwa. Powstała tedy wątpliwość czy przez przyjęcie tej ustawy cislitawskie kraje nie przyjmą na się zobowiązania pokrycia całej reszty niepokrytego dźługu procentowego. Wszysey mowcy podnieśli tę wątpliwość i każdy ze swego stanowiska proponował różne środki, aby w danym razie temu zapobiedz. Już pierwszy mowca Rechbauer przyznając, że Węgrzy nie są prawnie zobowiązani do pokrywania mogącej pozostać reszty dźługu państwa zastrzegł ją przeciw temu, żeby dla krajów cislitawskich nowe i tak wielkie stwarzać zobowiązania. Bardziej stanowczo wyrażał się Perger w rezolucyi przedłożonej w imieniu klubu lewicy, która tak opiewa:

„Ta okoliczność, że Węgrzy na pokrycie ciężarów procentów i na umorzenie ogólnego dźługu państwa tylko pewną stałą niepodlegającą żadnej zmianie kwotę co roku płacić mają, nie zobowiązują prawnie królestw i krajów reprezentowanych w radzie państwa do przyjęcia i pokrycia całej reszty niepokrytych procentów ogólnego dźługu państwa i reprezentacya tychże królestw i krajów zastrzega sobie prawo powzięcia następnie uchwał względem tegoż oprocentowania i jego pokrycia.“

Ten wniosek tak licznie przez wszystkie stronnictwa izby był poparty, że gdyby byli przystąpili niezwłocznie do głosowania, toby niezawodnie został był przyjętym.

Na innem stanowisku jak deputowani lewicy stoją Tyrolczycy, w imieniu których przemawiał dzisiaj Giovanelli. Utrzymują oni mianowicie, że Węgrzy obowiązani są prawnie do udziału w pokryciu tej reszty dźługu mogącej się wykazać i protestują przeciw wkładaniu tego nowego obowiązku na kraje cislitawskie.

Po mowie ministra finansów, który polecał przyjęcie ustawy i po ostatecznej przemowie sprawozdawcy Skenego i Dr. Brestla przystąpiono do głosowania, odrzuciwszy wniosek Rygera, żeby rozstrzygnąć większością $\frac{2}{3}$ głosów. Wszystkie paragrafy otrzymały większość i zostały przyjęte i w trzecim czytaniu.

Na przyszłym posiedzeniu toczyć się będzie debata nad rezolucją Pergera.

W izbie panów na posiedzeniu odbytem w tym samym dniu zapadła ostateczna uchwała co do ustaw konstytucyjnych. Ustawy te mogą więc już być uważane jako załatwione, ponieważ pomiędzy izbami nie zachodzi żadna różnica w zdaniach. Debaty nie były szczególnie ważne, ponieważ mowcy, jakkolwiek przemawiali ze stanowiska izby panów, popierali głównie tylko to zdanie, że uchwały izby deputowanych powinny być koniecznie przyjęte. Najwięcej ożywioną była debata przy §. 11. konstytucyi, w której dwa główne punkta sporne (oświata publiczna i księgi gruntowe) reprezentowali br. Lichtenfels, profesor Arndts, p. Schmerling, Hasner i fml. Gablenz ze stanowiska wyżej wzmiankowanego. P. Schmerling wyraził życzenie, aby to siebie zaparcie się ze strony izby panów było należyte ocenione.

Minister sprawiedliwości Hye oświadczył, że pragnie oznaczyć dokładniej stanowisko rządu w obec tej kwestyi. Rząd stoi jeszcze zawsze na tem stanowisku, które zajmował w obec obrad tej izby — chronił tego stanowiska gorąco także w komisji konstytucyjnej izby deputowanych. Ze stanowiska męża fachowego wychodząc nie można jak tylko zgodzić się z zapatrywaniem się izby panów i byłoby bardzo do życzenia, żeby text mianowicie lit. r. podług redakcyi tejże izby został przyjętym, albowiem zawsze całe ustawodawstwo cywilne i karne a szczególnie ustawa o księdze gruntowej pozostaną najsilniejszą spójnią pomiędzy różnymi krajami państwa. W izbie deputowanych podniesiono także mniej wątpliwości co do rzeczy samej, a więcej zwracano uwagi na polityczne stanowisko. Dla tego też i rząd starając się wedle możności swojej o to, żeby dzieło konstytucyi przyszło do skutku, przestał oponować przeciwko uchwałom izby deputowanych.

Ksiądz Sanguszko powiada, że Schmerling podejrzewa stanowisko Galicyanów: Nie mogliśmy narzucać naszej podpory państwu, jak długo tę podporę odrzucano, ale od kiedy ministerstwo przestało występować nieprzyjaźnie przeciwko nam, staliśmy się także podporą tronu.

Ostatecznie usprawiedliwił Jego Exc. kanclerz państwa postępowanie rządu w kwestyi konstytucyjnej, poczem izba panów wszystkie uchwały izby deputowanych przyjęła.

Na posiedzeniu Izby deputowanych sejm węgierskiego z dnia 14go b. m. była mowa Deaka najważniejszą i najsilniejszą w izbie zrobiła wrażenie. Deak powiedział: Węgry w przekonaniu, że ich siła nie wystarcza do ich utrzymania, szukali w domu Habsburgów nie tylko Monarchy, lecz i podpory. Pragmatyczna sankcja powinna być szanowana nie tylko jako ustawa, lecz także jako podstawa potrzebnego dla Węgier sojuszu, gwoli któremu należy ponosić nawet ofiary. Węgry oburzyłyby na siebie publiczną opinię Europy, gdyby nie chciały przyjąć udziału w umorzeniu długu państwa. Był to błąd, w którym i on jest współwinnym, gdy węgierskie ministerstwo z roku 1848 odmówiwszy prawnej podstawy płaceni pewnej kwoty na umorzenie długu państwa, nie chciało ze względów politycznych wchodzić w układy o tę kwestyę. Ponieważ pokrycie pewnej części długu państwa jest koniecznością, więc nie można go pokrywać dopiero po pokryciu własnych potrzeb.

Po mowie Deaka, która trwała godzinę, zabierało głos jeszcze wielu innych deputowanych, a nakoniec referent centralnej komisji.

Mowa ministra finansów i głosowanie zostały odroczone do jutra.

„Debatte“ z dnia 14go b. m. pisze: Jak donoszą z pewnego źródła, ma być już uchwalone odroczenie rady państwa i nastąpi dnia 21go b. m. Przed zamknięciem posiedzeń uwiadomi jeszcze rząd izbę o sankcji ustaw konstytucyjnych, jako też ustawy o finansowej ugodzie z Węgrami, która w obu izbach rady państwa już w tych dniach będzie przedmiotem debaty i uchwaloną. Jak długo trwać będzie to odroczenie, kiedy zostaną zwołane sejmy krajowe i kiedy się zbiorą delegacye, dotąd jeszcze nie wiadomo. W kołach parlamentarnych zyskuje wzięcie ta myśl, że rada państwa równocześnie z delegacyami obradować powinna. Myśl ta nie została jeszcze stanowczo uchwaloną ani przez żaden klub, ani przez żadne stronnictwo, i dlatego w kołach rządowych nie rozbiegano jej dotąd poważnie. Jego Excel. kanclerz państwa bar. Beust zajmuje się już teraz utworzeniem cislitawskiego ministerstwa. Nie przywiązując wielkiej wagi do wszystkich krążących obecnie list ministrów, to tylko pewną jest rzeczą, że bar. Beust stara się złożyć gabinet cislitawski, gdyż skoro tylko ustawa o delegacyach będzie uchwaloną, będzie musiało ministerstwo państwa wyrzec się kierowania sprawami specjalnie cislitawskimi. Jeżeli tedy nie pierwej, to pewnie w czasie odroczenia rady państwa nastąpi mianowanie ministrów cislitawskich.

Jeden z dzienników wiedeńskich doniósł, że w ciągu posiedzenia izby deputowanych Rady państwa w d. 13. b. m. kanclerz państwa otrzymał w drodze telegraficznej rozkaz od Najj. Pana, rozwiązać izbę w razie jeżeliby wniosek Pergera został przyjęty. „Wiener Abendpost“ dowiaduje się z kompetentnego źródła, że wiadomość ta zupełnie jest zmyśloną.

Posiedzenie sejm pruskiego dn. 12go b. m. zaczęło się od rozpraw nad wnioskiem rządowym o podwyższenie listy cywilnej królewskiej o milion talarów rocznie. Za powód podwyższenia przywiódł rząd wzrost monarchii przez zdobycze przeszłego roku, pomnożenie wydatków osobistych królewskich, potrzebę szerszej reprezentacji dworu królewskiego i powiększenie kosztów utrzymania zamków, ogrodów i teatrów królewskich. W komisji izbowej, w której projekt rządowy był roztrząsanym, panowała jednoznaczność w uznaniu potrzeby podniesienia listy cywilnej królewskiej ze względu na przytoczone okoliczności. Dwaj członkowie opozycyi atoli pragnęli między innemi ograniczyć zezwolenie izby tylko na czas panowania Króla Wilhelma. Po odrzuceniu ich wniosku znaczną większością w łonie komisji, wnosił jej sprawozdawca hr. Bethusy-Huc, na dzisiejszej sesyi o jednoznaczne przychylenie się do żądania rządowego. Dyskusyi żadnej nie było. Cała izba poselska — z wyjątkiem może 10 posłów pp. Dunckera, Virchowa, Schulzego, Löwego, Harkorta, Rungego, Krebsa i dwóch czy trzech innych, podniosła się za wnioskiem komisji, za którym także głosowali posłowie polscy. Wniosek postawiony w ich kole, o zdanie deklaracyi, że Polacy, uznając zasadę

konstytucyjną, która wyróżnia osobę królewską i jej potrzeby od wniosków odpowiedzialnych za system rządowy ministrów; że Polacy zatem, wotując za podwyższeniem listy cywilnej, zastrzegają się przed następstwem, jakoby przez swe głosowanie chcieli jakkolwiek dać dowód zaufania dla rządu, nie uzyskał większości głosów. Odrzucono go jako zbyt szkodliwy i okolicznościom nie odpowiedni. Po zakatwieniu tej sprawy izba przeszła do rozpraw nad budżetem ministerstwa skarbu. Wnioski rządowe o podwyższenie pensyi dla ministrów o 2 tysiące talarów dla każdego z nich, napotykały na silną opozycyę. Poseł Virchow zażądał, aby wstrzymano się od udzielenia podwyżki dla ministrów i innych wyższych urzędników, dopóki pensye niższych urzędników daleko potrzebniejszych zasługu, polepszone nie zostaną z ogólnych dochodów państwa. Głosowano imiennie i osobno nad każdą kategorią. Podwyższenie pensyi ministrów przeszło 230 przeciwko 131 głosami. Wielka część narodo-liberalnych zwłaszcza wszyscy niemal członkowie tego stronnictwa z nowych prowincyi głosowali za rządem. Przeciwko niemu postępowcy, część narodo-liberalnych, lewego centrum, kilku katolików i Polacy. Przy późniejszych głosowaniach, również imiennych, stosunek stał się innym. Całe narodo-liberalne stronnictwo, nawet hr. Schwerin, byli przeciwni wnioskowi rządowemu tak, że takowe większości nie uzyskały. — Minister handlu i robót publicznych przedłożył izbie projekt pożyczki celem budowy różnych kolei żelaznych w sumie ogólnej 40 milionów talarów. Między wymienionymi drogami nie znajduje się dotąd kolej Poznańsko-Toruńska, a to z powodu, że walne zebranie akcyonaryuszów towarzystwa górno-szląskiego, któremu rząd udzielił koncesyę na budowę tejże kolei, nie mogło dać dotąd swego przyzwolenia do kontraktu przez radę zawiadowczą zawartego. Walne zebranie zbierze się w styczniu. — Jak słyhać, posiedzenia izby pruskiej odroczone zostały mają 21. b. m. na czas dwóch tygodni.

Tyle o posiedzeniu. Prócz tego doniesie jeszcze należy, że Prusy płacą 160.500 tal. rocznie księżtom i innym panom za odstąpione prawa i posiadłości a mianowicie księciu Arenberg 13.500 tal., księciu Salm-Salm 13.300, księciu Salm-Horstmar 20.300 księżtom Cray, Dülmen i Salm-Kyrburg po 6000, księciu Wittgenstein-Berleburg 15.405 tal., księciu Wied-Neuwied 15.411 tal., księciu Solms-Braunsfeld 12.000 tal., księciu Hohenzollern-Hechingen 10.000 tal., księciu Hohenzollern-Sigmaringen 25.000 tal. itd. W świeżo nabytych krajach opłaca skarb na te same cele 44.774 talarów.

Z Berlina donoszą, że gabinet pruski pomimo ponownych usiłowań ministra Moustier, nie myśli zmienić swojego stanowiska w obec konferencyi, lub w ogóle jakiejkolwiek wolnej narady o kwestyi rzymskiej. Pruski gabinet zapatruje się tak na tę sprawę, że Francya ogłoszwszy się wyraźnie opiekunką Papieża i zagwarantowawszy status quo we Włoszech, uprzedziła temsamem wszelkie międzynarodowe obrady nad stosunkami Rzymu i Włoch. Dla Prus, jako dla mocarstwa zaprzyjaźnionego z Włochami, nie pozostaje nic więcej jak tylko starać się o to, aby przez utrzymanie zasady nieinterwencyi nienaruszalności Włoch była zabezpieczoną.

Na posiedzeniu izby deputowanych parlamentu włoskiego z d. 12. b. m. rozbiegał Berti terażniejsze stosunki z szczególniejszym względem na Francyę. Obawia on się, żeby do terażniejszych trudności nie przybyła jeszcze kwestya francuska, powiada, że ministerstwo Rattazzi można obwiniać o nieostrożność lecz nie o nielojalność. Trzeba Europę przekonać, że Włochy same mogą i chcą bronić państwa kościelnego. Francya byłaby przez to zniewoloną do jaknajprędszego opróżnienia terytorium papieskiego. Radzi rządowi, żeby położył koniec wszystkim uboczym rządowi i dodaje, że przyszedł już czas do zajęcia stanowiska prawdziwej wolności, do wyjednania powszechnego uznania ustawa i do utwierdzenia ścisłej jedności. Należy przede wszystkim uregulować finanse, a potem pokazać światu, że Włochy umieją cenić ważność i potęgę katolicyzmu i oddają mu tę cześć, która mu się należy.

Bertani mówił o ostatnich działaniach partyi czynu, usprawiedliwił powstanie w państwie papieskim i zbijał twierdzenia Moustier'a i Rouhera; dalej bronił dowódców ochotników od zarzutu tchurzystwa i dowodził, że gdyby ci byli wiedzieli o tem, że Francuzi stoją pod Mentaną toby pewnie nie byli

do tego stopnia zapanietłowali, żeby wydawali na oczwistą zgubę ochotników. Protestuje przeciw zamachowi Francyi na jedność Włoch i przeciw wyzywaniu tejże do wojny braterskiej. Żąda, żeby ogłoszono konieczność silnego uzbrojenia się dla obrony honoru narodowego i odmawia ministerstwu zaufania.

Na posiedzeniu izby deputowanych parlamentu włoskiego z dn. 13go b. m. zapytuje Deluca, prezydent komisji budżetowej, czy izba po przedłożeniu ustawy, o prowizorycznych wydatkach na jeden miesiąc, będzie żądać, żeby komisya sumaryczne sprawozdanie o budżecie na r. 1868 przedłożyła. Po objaśnieniach danych ze strony ministerstwa uchwała izba, żeby było przedłożone sumaryczne sprawozdanie o budżecie.

Guerzoni krytykuje program ministerstwa. Minister sprawiedliwości staje w obronie postępowania rządu względem Garibaldeggo: dowodzi, że wyprawa Garibaldeggo była naruszeniem konstytucyi, uchwał parlamentu i ustaw. Dodaje w końcu, że nie tylko jedno stronnictwo, lecz w ogóle cały naród życzy sobie upadku władzy świeckiej Papieża, pomimo tego jednakże nie można używać do tego celu przemocy. Uwięzienie Garibaldeggo było prawne, a ci którzy powstają przeciwko interwencyi, powinni pamiętać, że właśnie postępowanie Garibaldeggo ją spowodowało.

„Opinione“ z dn. 12. b. m. donosi, że bilans przedłożony przez ministra finansów wykazuje zmniejszenie podatków o 20 milionów, pomimo, że budżet wojenny o 15 milionów został podwyższony. Tenże dziennik upewnia, że Francya obstając przy zwołaniu konferencyi osłabia temsamem doniosłość oświadczeń Rouhera.

Z Konstantynopola donoszą, że w kwestyi ruszczyckiej Porta oświadczyła gotowość dania Serbii wszelkiej satysfakcyi jaka się z godnością Sułtana jako zwierzchnika tego kraju pogodzić może. Zdaje się, że wpływ Francyi zarówno w Belgradzie jak w Konstantynopolu przyczynił się do polepszenia stosunków między Serbią i Portą, i usunął niebezpieczeństwa natychmiastowego starcia. Że na radzie księcia Michała nastąpiła w ostatnich czasach ważna zmiana na korzyść utrzymania dobrych stosunków z rządem zwierzchniczym, pokazuje się to z nader pojednawczego tonu prasy ministerjalnej belgradzkiej. Tak „Serbske Novine, organ urzędowy rządu serbskiego, pisze pod d. 6. grudnia: „Rząd serbski chce zająć jasne i wyraźne stanowisko polityczne. Systematyczne doskonalenie istniejącej u nas organizacyi wojskowej weale nie jest uzbrajaniem się w zamiarach zaczepnych. Przeróżne kwestyje sporne jakże możemy mieć z Turcyą, dotyczą wewnętrznego polityki wschodu. Rozwiązanie jest możliwe bez naruszenia całości Porty, a przeto nie jest niebezpiecznym dla pokoju Europy.

Inny dziennik ministerjalny serbski „Vidoydan“ tak objaśnia tę manifestacyę rządu: „Sama Serbia, jako część składowa Porty jest stróżem jej całości. Wszelka, choćby najwięcej nam obiecująca polityka, jeśli jest przeciwną całości Turcyi, nie może oczekiwać zgody Serbii, albowiem uważamy całość otomańskiego państwa nietylko jako podstawę pokoju, ale nadto jako żywotny warunek naszego życia narodowego. Taka polityka sprzyja rozwojowi narodowemu i umocnieniu Serbii. Rząd będzie ją przeprowadzał energicznie i z mocą. Idea państwa serbskiego zawsze zgadza się będzie z całością Porty, z pomysłnością wschodu i utrzymaniem pokoju europejskiego, którego Serbia naruszać ani chce, ani może.“

O mesażu prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej do kongresu przynosi depesza z Nowego Jorku z d. 3. b. m. następujące bliższe szczegóły: Mesaż prezydenta jest dokładniejszy jak zwykle. Odnosi się głównie do reorganizacyi południa i prawa głosowania murzynów. Twierdzi, że dawna unia tylko wtedy mogłaby być przywróconą, gdyby wszystkie Stany reprezentowane w kongresie przyjęły ją jako środek reorganizacyjny, i gdyby ustawy konstytucyjne były lojalnie wykonywane. Supremacya murzynów na południu byłaby gorszą jak despotyzm wojskowy, który tam panuje teraz. Mesaż wskazuje jakie niebezpieczeństwa wynikłyby z rozszerzenia wolności wybierania na rzecz murzynów. Prezydent Johnson pragnie zresztą polepszyć ich dolę.

Mesaż kończy się następującymi słowy: Handel niewolnikami prowadzony tajemnie, ustał zupełnie, i w obec istniejących stosunków nie należy się obawiać aby miał być wznowiony. Trzeba się więc za-

stanowie czy nie powinniśmy zaproponować Anglii zniesienia stypulacji względem utrzymywania siły zbrojnej dla zniszczenia tego handlu.

Według tejże samej depechy konwencya w Alabamie odroczone została z powodu dążności ku opóźnieniu reorganizacji.

Obiega pogłoska, że w Durango wybuchła rewolucya pod przywództwem Vegi. Wojska wysłane dla stłumienia rewolucyi poniosły klęskę.

Rewolucya w Peru wzmaga się.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 16. grudnia.

Effekta: Listy zastawne banku hypot. galie. 94. Towary: Żywiec (kolofonium) 100 7/8 wied. 10.25.

W pierwszej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns: Miejsce targu (Istebny, Prebuzna, Kopreczynie, Czortków, Cierostków), waluta austriacka, and various grain types like pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, etc.

Kronika.

(Samobójstwo.) W Rzezycy w pow. rawskim d. 3. b. m. powiesił się urlopnik Hawryło Szezerba, pijak nałogowy; przyczyna tego samobójstwa nie jest wiadoma.

(Nieszczęsne wypadki.) Wojeiech Krupa z Harty w pow. brzozowskim, wracając d. 7. b. m. z Dynowa do domu, spadł z kładki prowadzącej przez strumień o bardzo wysokich brzegach i zabił się. W Podwysocce w pow. śniatyńskim d. 10. b. m. kierał przy młocarni zgruchotał rękę jednemu z robotników.

(Potwierdzenie wyroku.) Wyrok sądu krajowego na Michała Suchorowskiego skazujący tegoż na 10 lat ciężkiego więzienia (ob. nr. 148 i 151. gaz. lw.) potwierdzony został w całej osnowie przez sąd wyższy i Suchorowski zaczął już odsiadywać karę w więzieniu u Brygitek. Ponieważ jest obecnie chory, umieszczono go tymczasowo w szpitalu.

(Pożary.) D. 21. z. m. spaliły się w Mesznie opackiej w pow. tarnowskim 2 stodoły ze zbożem, szkoda wynosi 1506 zlr. ogień miał być podłożony i domniemana sprawczyńca ujęto. W Michalewiczach w pow. Rudki d. 5. b. m. spaliły się 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i 6 sztuk bydła, szkoda wynosi 900 zlr. ogień był podłożony i domniemana sprawca ujęto. W Liezkowcach w pow. husiatyńskim d. 6. b. m. spaliła się stajnia włościańska z zapasami paszy; przyczyna pożaru nie jest wiadoma. W Wertelcu w pow. brodzkim d. 7. b. m. spalił się skutkiem nieostrożności dom włościański.

(Na budowę kościoła wotywnego w Wiedniu) wpłynęło do c. k. urzędu powiatowego w Nowym-targu 12 zlr. 28 1/2 e.

Ostatnia poczta.

Paryż, 12. grudnia. Na dzisiejszem posiedzeniu ciała prawodawczego Gressier odczytał przedłożenie do ustaw względem armii i ruchomej gwardyi narodowej.

Sprawozdawca zawiadził izbę o dwóch powraskach, które wnosi komisya przeciw zapatrywaniu rady stanu; dotyczą one pozwoleń do odroczenia dla rezerwistów i czasu trwania corocznych ewiezeń gwardyi narodowej.

Izba przyjęła 217 głosami przeciw 27 wniosek prezydującego względem obradowania nad przedłożonymi ustawami w następującym porządku: o armii, o prasie, o prawie stowarzyszeń.

Kiedy się rozpocznie dyskusya nad ustawą względem armii, jeszcze nie zostało oznaczone.

Minister Pinard delegowany został do zabierania głosu przy dyskusyi nad ustawą prasową.

Paryż, 13. grudnia. „Temps“ uważa za prawdopodobne, że poseł włoski Nigra weźmie urlop na czas nieoznaczony, jeżeli parlament włoski uchwali znowu wotum, Rzym stolicą Włoch, na co się zanosi.

London, 13. grudnia. W okolicy więzienia Clerenhamwell wysadzono w powietrze dziś po południu dwa nacięte domy. Jest to zapewne sprawa Fenyan chcących wydobyc na wolność swego przywódcę Burkego. Więzienie jednak nie uszkodzone. Kilkanaście osób poniosło śmierć lub zostały ranione. Poźniejsza depecha donosi, że eksplozja zabiła 3 a poraniła 36 ludzi. Napelniona prochem beczka była przez trzech ludzi pod mury więzienia przytoczona i podpalona. Mur więzienny został w części zhurzony, lecz cały gmach nie jest uszkodzony.

Żałobne procesye w Leedo, Liverpool, Clonmel, Mallow i Queenstown zostały zakazane.

Depecha „Timesa“ z Suez datowana dn. 11. b. m. donosi: Jeńcy byli dnia 28. listopada w Magdali; trzy wsie liczące 12 000 mieszkańców ofiarowały swoja przyjaźń. W Massuah znajduje się 4000 Egipcyan.

Konstantynopol, 13. grudnia. Zdaje się, że Ali Basza jeszcze dwa miesiące zabawi na Kandyi.

„Levand Herald“ pisze, że Porta z powodu drożyzny żywności zniesła na 3 miesiące cło przywozowe od zboża.

Tenże dziennik donosi, że rada ministeryalna obradowała u prezydenta tajnej rady nad koncesyami, których żądają kretęńscy delegaci.

Dnia 7. b. m. przedłożono Porcie notę podpisaną przez posłów wszystkich mocarstw obcych z żądaniem, aby Dardanele i w nocy były otwarte.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. grudnia.

Hotel George: PP. Münter Herman, z Waniowa. Hotel europejski: Czernawski Felix, z Pijarszczyzny. — Korezyński Juliusz, z Lublina. — Zieniewicz Jan, c. k. podporucznik, z Zadorowa.

Hotel angielski: Gnoński Alex., z Danilezy. — Łaczyński Izidor, z Batiatycz. — Tretter Hil., z Laszek.

Hotel Krakowski: Grochowalski Ant., z Tuczy. — Malatynski Jerzy, c. k. porucznik, z Brzeżan.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. grudnia.

PP. Bohros Fryderyk, c. k. porucznik, do Wyższej Austrii. — Augustynowicz Sew., do Szeptyc. — Czajkowski Wal, do Swierza. — Hr. Dzieduszycki Alex., do Jezupola. — Gładowski Artur, do Bojaniec. — Jankiewicz Konst., do Stanisławowa. — Komar Edward, do Krakowa. — Hr. Miaczyński Stan., na Podole. — Hr. Miaczyński Józef, do Polikrów. — Niezabitowski Lubin, do Zameczka. — Pinczakowski Stan., do Piskowic. — Hr. Starzyński Bojimir, do Derewni. — Szymanowski Szymon, do Passowa. — Waygart Wal., adw., do Przemysła. — Wierbiński Jan, c. k. porucznik pens., do Rudy. — Malceki Wal Zygm., do Złoczowa. — Olszański Włodz., do Rosyi.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16. grudnia.

Table with columns: Pora, Barometr w mieście, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Śnieg = 0.20

TEATR.

Zapowiedziane na wczoraj przedstawienie teatru francuskiego nie miało miejsca, ponieważ pociąg kolei żelaznej, którym towarzystwo przybyć miało, nie zdążył na czas do Lwowa z powodu zamieci śnieżnych. Przedstawienie to odbędzie się dziś.

W piątek (przedst. polskie.) „Marya Stuart.“ tragedia w 5 aktach przez Fryderyka Szyllera. Na dochód p. Lecha Nowakowskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudynski.

Kurs lwowski.

Dnia 16 grudnia.

Table with columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Imperyal zł. rosyjski, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13 grudnia 1867.

Table with columns: Z pożyczki narod. procentami od stycznia do lipca, etc.

Table with columns: Węgier, Galicy, Siedmiogrodu, Bukowiny, etc.

Table with columns: Esterhazego, Salma, Palliego, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2589) Edykt. (3) Nr. 19188. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Dominika Stefanowicza i Helenę z Stefanowiczów Gaudońską, iż na dniu 25go października 1867 l. 19.188 wniosła Franciszka z Leszczakiewiczów Mejerowa prośbę o wydanie kwoty 47 zlr. 52 1/2 kr.

m. k. z masy Krzysztofa Stefanowicza, w skutek której termin do przesłuchania stron na dzień 14. stycznia 1868 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został. Wzywa się zatem spadkobierców Krzysztofa Stefanowicza, to jest wyżej wymienionych Dominika Stefanowicza i Helenę Gaudońską, lub w razie ich śmierci tychże sukcesorów, aby na powyższym ter-

minie albo sami stanęli, albo swą informację ustanowionemu dla nich kuratorowi w osobie adwokata Eminowicza z substytucją adw. Dwernickiego udzielili, lub innego zastępcę sobie wybrali, i sądowi wymienili, gdyż inaczej skutki z tego zaniedbania sami sobie przyczynić będą musieli. Stanisławów 18. listopada 1867.

(2619) **Kundmachung.** (2)

Nro. 74824. Das k. k. Ministerium für Handel und Volkswirtschaft und das k. k. Ministerium für Ackerbau, Industrie und Handel haben den Franz Strzygowsky's Söhnen, Tuchfabrikanten zu Biela in Galizien, auf eine Verbesserung in der Tuchfabrication ein ausschließendes Privilegium auf die Dauer von drei Jahren ertheilt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.
Lemberg, am 28. November 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 74824. C. k. Ministerstwo handlu i rolnictwa tudzież królewsko-węgierskie Ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu, nadały synom Franciszka Strzygowskiego, fabrykantom sukna w Biłej w Galicyi, na wynalazek ku ulepszeniu fabrykacji sukna wyłączny przywilej na trzyletni przeciąg czasu.

Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Z e. k. galic. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 28. listopada 1867.

(2584) **Edict.** (2)

Nro. 50641. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird zur Hereinbringung der mit der h. g. Zahlungsaufgabe vom 16. Jänner 1864 Z. 26381 erstiegten Wechselsumme von 200 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 3. Juni 1864, der Gerichtskosten von 9 fl. 4 kr., der bereits früher zugesprochenen Executionskosten pr. 6 fl. 1 kr. und 5 fl. 2 kr. öst. W. und der gegenwärtigen im Betrage von 15 fl. 37 kr. öst. Währ., so wie zur Hereinbringung der mit h. g. Zahlungsaufgabe vom 24. September 1864 Z. 43966 erstiegten Wechselsumme von 200 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 26. Juni 1864, der Gerichtskosten von 6 fl. 52 kr. öst. W., dann der bereits früher zugesprochenen Executionskosten pr. 3 fl. 32 kr. öst. W. 5 fl. 2 kr. öst. W. und der gegenwärtigen im gemäßigten Betrage von 8 fl. 37 kr. öst. W. die Theilung der, der Jente Hoppen gehörigen $\frac{5}{10}$ Theile der Realitäten Nr. 422 und 423 $\frac{3}{4}$, am 19. März, 19. April und 18. Mai 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem Gerichte abgehalten werden wird.

1. Als Anrufpreis der zu veräußernden $\frac{5}{10}$ Theile der Realitäten sub Nr. 422 und 423 $\frac{3}{4}$, wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 6661 fl. öst. W. mit dem Beisage festgesetzt, daß bei den zwei ersten Theilungsterminen diese Realitätsanteile nur über oder um den Schätzungswert, bei dem dritten Termine dagegen auch unter dem Schätzungswert, jedoch nur um einen solchen Preis, welcher dem Betrage aller einverleibten Schulden gleichkommt, werden veräußert werden.

2. Jeder Kauflustige hat als Badium 10% des Anrufpreises, d. i. den Betrag von 667 fl. im Baaren oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen, oder in galiz. ständischen Pfandbriefen und zwar diese Wertpapiere nach dem in der Lemberger Zeitung angeführten letzten Kurse, der den Nominalwert nicht übersteigen darf, zu erlegen, welches dem Geisler in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Erlegern aber nach beendigter Licitation sogleich zurückgestellt werden wird.

Bezüglich der Lasten und Schulden wird der Kauflustige an das hiesige Grundbuchsamt gemiesen, die Steuern können bei dem hiesigen k. k. Steueramte und der k. k. Steueradministration in Erfahrung gebracht, dagegen kann der Tabularextract und die weiteren Licitationsbedingungen in der Registratur eingesehen werden.

Von dieser Licitationsauschreibung werden beide Theile und die Hypothekengläubiger, und zwar jene Gläubiger, welche nach dem ersten August 1867 in die Stadttafel gelangen sollten, oder denen der Licitationsbescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden könnte, durch Hrn. Advocaten Dr. Rechen, welcher zum Curator und der Hr. Advocat Dr. Fränkl zu seinem Stellvertreter bestellt wird, und durch Edicte verständigt.

Lemberg, am 6. November 1867.

Edykt.

Nro. 50641. Lwowski e. k. sąd krajowy jako handlowy czyni niniejszym wiadomo, że w tymże dnia 19. marca, 19. kwietnia i 18. maja 1868 r., każdą razą o godzinie 10tej przed południem przymusowa sprzedaż $\frac{5}{10}$ części realności we Lwowie pod l. 422 i 423 $\frac{3}{4}$, położonych, Jenty Hoppen własnych, celem zaspokojenia wierzytelności Maurycego Diamanda w kwotach 200 zł. i 200 zł. w. a. z pn. się odbędzie.

1. Powyższe $\frac{5}{10}$ części realności w dwóch pierwszych terminach pomienionych tylko za cenę wywołania 6661 zł. w. a. lub wyżej takowej sprzedane będą, podczas gdy w trzecim terminie takowe i niżej powyższej ceny, jednakże tylko za kwotę odpowiednią wszystkim wierzytelnościom zahypotekowanym sprzedane zostaną.

Jako wadium ma być złożona kwota 667 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej w gotowiznie, lub w obligacjach indemnizacyjnych, albo listach zastawnych galicyjskich według kursu ostatniego przed licytacją w Gazecie Lwowskiej uwidocznionego a wartości nominalnej nieprzekraczającego, któreto wadium

kupicielowi w cenę kupna wliczone, innym zaś współlicytantom po ukończonej licytacji zwrócone będzie.

2. Gdyby w powyższych trzech terminach w mowie będącej $\frac{5}{10}$ części realności w powyższy sposób sprzedanemi nie zostały, w takim razie wyznacza się celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 18. maja 1868, godzinę 4ją po południu.

3. Co do ciężarów i długów odseła się częć kupienia mającego do tutejszej tabuli miejskiej, a co do zaległych podatków do tutejszego e. k. urzędu podatkowego i do administracji podatkowej, podczas gdy ekstrakt tabularny i oszacowania i dalsze warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć się pozwala.

O czem strony interesowane z tym dodatkiem się uwiadamia, że wszystkim wierzycielom, którzyby po 1. sierpniu 1867 prawa rzeczowe na powyższych $\frac{5}{10}$ częściach realności w mowie będących nabyli, lub którymby uchwały tej sprzedaży się liczące doręczone być nie mogły, p. adwokat Dr. Rechen za kuratora a p. adwokat Dr. Frenkel za tegoż zastępcę ustanowiony został.

Lwów, dnia 6. listopada 1867.

(2590) **Edict.** (2)

Nro. 15547. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird dem abwesenden Eisig Weledniker mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Eisig Weledniker die Nachlassmasse des Mayer Byk de praes. 2. December 1867 Z. 15411 wegen Zahlung der Wechselsumme von 33 fl. 33 kr. öst. W. um Erlassung des Zahlungsauftrags gebeten, worüber unterm 4. December 1867 Z. 15411 der Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da der Aufenthaltort des belangten Eisig Weledniker unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Weisstein mit Substituierung des hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld als Curator bestellt, welchem der obige Zahlungsauftrag zugestellt wurde.

Durch dieses Edict wird demnach die Belangten erinert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorschrittsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sonst sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Tarnopol, am 4. December 1867.

(2596) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 6364. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Franciszka Wiktora, że przeciw niemu pod dniem 2. sierpnia 1866 do l. 4922 wydany został na żądanie Biemy Last w Tarnobrzegu nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. z przyn. w przeciągu trzech dni.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Franciszka Wiktora nie jest wiadomem, przeto e. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Zbyszewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Rybickiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem e. k. sądowi obwodowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zamiedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady e. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 21. listopada 1867.

(2624) **Edykt.** (2)

Nro. 2286. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia Izaaka Lichtensterna a względnie jego spadkobierców niniejszym edyktem, iż przeciw niemu tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom jego i innym, Racheli Hendli Fischerowa wytoczyła pod dniem 24. września 1867 do l. 2286 pozew o uznanie prawa Izaaka Lichtensterna do spadku po Scheindli Lichtensternowej za zgasłe, dalej o przyznanie Racheli Hendli Fischerowej prawa własności i oddanie jej w posiadanie $\frac{1}{3}$ części realności w Wieliczce pod l. 46-4 położonej i o zwrot przedmiotów do spadku po Scheindli Lichtensternowej należących, lub zapłatę $\frac{1}{3}$ części równowartości takowych w kwotach 231 złr., 40 zlr., 81 zlr. w. a. z przynależnościami, i że termin do rozprawy ustnej na dzień 24. stycznia 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Izaaka Lichtensterna a względnie jego spadkobierców nie jest wiadome, naznacza e. k. sąd powiatowy celem zastępowania tychże na ich niebezpieczeństwo i koszta tutejszego e. k. notaryusza p. Ludwika Łapińskiego, z którym się wytoczoną sprawę podług postępowania cywilnego dla Galicyi przeprowadzi.

Niniejszym edyktem upomina się zatem zapozwanych, ażeby albo w należyłym czasie się zgłosili, albo wywodów prawnych dotyczących się tej sprawy ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub też jakiego innego zastępcę sobie obrali i o tem tutejszemu e. k. są-

dowi donieśli. w przeciwnym bowiem razie ściągęliby na siebie wszystkie im szkodliwe skutki.

Z e. k. sądu powiatowego.

Wieliczka, dnia 20. listopada 1867.

(2615) **Edict.** (2)

Nro. 65831. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird den, dem Wohnorte nach unbekanntem Ladislaus Laskowski und Adam Wolski, Gutsanteils-Eigentümer, hiemit bekannt gemacht, daß wider dieselben David Horn, Geschäftsmann in Lemberg Nr. 272 St., unterm 26. November 1867 Z. 65831 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 500 fl. öst. W. f. N. G. überreicht hat, worüber gleichzeitig die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort der belangten Ladislaus Laskowski und Adam Wolski unbekannt ist, so wird denselben der Hr. Landesadvocat Dr. Męciński mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Dzidowski zum Curator bestellt, dem Curator die obige Zahlungsaufgabe zugestellt und hievon die obigen Belangten mit vorstehendem Edicte verständigt.

Lemberg, am 27. November 1867.

(2622) **Kundmachung** (2)

Nr. 50803. Am 28. December 1867 wird bei der k. k. Badeinspection in Krynica eine zweite Ofertverhandlung zur Sicherstellung der Flaschentlieferung für die Badeanstalt Krynica auf die Jahre 1868, 1869 und 1870 abgehalten werden.

Die schriftlichen, mit der Stempelmarke à 50 kr. und dem Badium von 150 fl. öst. W., dem Moralitäts- und Soliditätszeugnisse versehenen Offerten sind längstens bis zum 27ten December 1867 — 6 Uhr Abends bei der k. k. Badeinspection zu überreichen, haben den verlangten Lieferungspreis pr. Flasche in Ziffern und Buchstaben und die Erklärung zu enthalten, daß der Offerent die Lieferungsbedingungen kenne und sich denselben unbedingt unterziehe.

Die Offerten müssen mit der Schrift des Offerenten, oder falls derselbe der Schrift nicht kundig wäre, mit dessen durch zwei Zeugen, von denen einer als Namensfertiger sich zeichnet, bestätigten Handzeichen versehen und versiegelt überreicht werden.

Mündliche Anbote werden nicht angenommen. Die Wahl unter den Offerenten behält sich die galizische Finanz-Landes-Direction vor.

Die Lieferungsbedingungen können bei der Badeinspection in Krynica und auch bei den k. k. Finanz-Bezirks-Directionen eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 7. December 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 50803. Dla zabezpieczenia dostawy flaszek na wodę mineralną z źródła Krynickiego w latach 1868, 1869 i 1870 odbędzie się dnia 28. grudnia 1867 roku licytacja ponowna przez pisemne oferty z wykluczeniem ofert ustnych, w e. k. inspekyi zakładu zdrojowego w Krynicy.

Oferty pisemne, ze znaczkami stempłowym na 50 kr., wadium 150 zł., poświadczaniem moralności i stanu majątkowego, zawierające cenę od sztuki, cyframi i literami wyrażoną, oraz oświadczenie, że przedsiębiorcy warunki dostawy są znajome i bezwzględnie im się poddaje, najpóźniej do dnia 27go grudnia 1867 r. do godziny 6tej wieczorem powinny być przedłożone e. k. inspekyi zakładu zdrojowego w Krynicy.

Oferta przez przedsiębiorcę musi być własnoręcznie podpisana, lub jeżeli przedsiębiorca pisać nie umie, jego znakiem, potwierdzonym przez dwóch świadków, z których jeden podpisującym się wyraża, zaopatrzoną i zapieczetowaną.

C. k. krajowa dyrekeya skarbu we Lwowie wybiera przedsiębiorcę dowolnie z pomiędzy oferentów.

Warunki dostawy przejrzeć można w inspekyi zakładu zdrojowego w Krynicy, jak też i w powiatowych dyrekeyach skarbowych.

Od e. k. krajowej dyrekeyi skarbu.

Lwów, dnia 7. grudnia 1867.

(2626) **Edict.** (2)

Nro. 1454. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Oświęcim wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Hereinbringung der, dem Hrn. Carl Hämpel rechtskräftig zuerkannten Beträge pr. 3400 fl. und 2000 fl. öst. W. f. N. G. die executive Theilung des, dem Hr. Ignatz Grafen Bobrowski noch bis zum 15. März 1877 zustehenden Pachtrechtes der Güter Dwory und Monowice sammt Altinenz in zwei Licitationsterminen, das ist am 5. März und 19. März 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in der Gerichtskanzlei vorgenommen werden wird, und zwar:

1. Den Anrufpreis bildet der jährliche Pachtzuschilling von 8000 fl. öst. W.

2. Als Badium erlegt jeder Pachtlustige vor Beginn der Licitation zu Händen der Licitation-Commission einen Betrag von 4000 fl. öst. W. im Baaren, oder in galizischen Pfandbriefen, in Staats- oder Landes-Schuldverschreibungen nach dem letzten Wiener Börsencurse. Das Badium des Geislers wird als Caution bis zum Ausgange der Pachtung zurückbehalten, den übrigen Licitanten aber zurückgestellt.

Die Tabularauszüge und die Licitationsbedingungen können immer während den Amtsstunden bei der hiesigen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Oświęcim, am 1. December 1867.

(2654) **Vicitations - Ankündigung.** (3)

Nr. 17185. Die der Reichsdomäne Peezenizyn mit Jablonow zustehende Propinationsgerechtsame wird für die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1870 im Wege der schriftlichen Offertverhandlung in nachstehenden Sectionen verpachtet:

I. Section bestehend aus der Stadt Peezenizyn mit der Vorstadt Wybranowka und den Dörfern: Kluczow wielki, Kluczow mały, Miodiatyn, Markowka, Rungury und Sloboda Rungurska mit dem Ausrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 6016 fl. österr. Währ.

II. Section bestehend aus dem Städtchen Jablonow mit den Dörfern: Akreszory, Bania berezow mit Luczki, Berezow nizny, Berezow wyzny, Kosmacz, Kowalowka, Lucza, Myszyn, Stopezalow und Tekucza mit Swirsko mit dem Ausrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 5358 fl. öst. W. und

III. Section bestehend aus den Dörfern: Kniazdwor, Iwanowee, Rakowczyk, Szeparowee und Tlumaczek mit dem Ausrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 2745 fl. öst. W.

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämtliche obbezeichnete Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt, und mit dem zehn Percent des obigen Ausrufspreises betragenden Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes auf welches geboten wird, und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in österreichischer Währung, welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Vicitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Vicitationsbedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum (22.) Zwanzig zweiten December 1867 sechs Uhr Abends beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea überreicht werden.

Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt werden. Die commissionelle Eröffnung der Offerten wird am (23.) Zwanzig dritten December 1867 Vormittags 10 Uhr bei der Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea stattfinden.

Das Aerar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die Vicitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Kołomea, am 12. December 1867.

(2647) **Vicitations - Ankündigung.** (2)

Nr. 18737. Zur Verpachtung der Propinations-Gerechtsame und des Wein-Auschanrechtes auf einigen zur Staatsherrschaft Niepolomice und den damit vereinten Religionfondsgütern gehörigen Ortschaften auf die Zeit von 3 Jahren, d. i. vom 1. Jänner 1868 bis letzten December 1870, wird eine öffentliche Concurrenzverhandlung mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Das Pachtobject umfaßt nachstehende 3 Sectionen:

IV. Section, bestehend aus den Ortschaften Daminice, Stanislawice, Cikowice, Targowisko und Klaj mit Poszyna;

V. Section, bestehend aus den Ortschaften Lapezyce, Kolanow, Hoszezenice, Siedlec und Chelm, dann Książnice małe und wielkie — und

VI. Section, bestehend aus den Ortschaften Okulice, Bratucice und Bogucice.

Der Fiscalpreis des einjährigen Pachtzinses beträgt

Table with 2 columns: Section, Price. IV. Section 2380 fl., V. Section 2710 fl., VI. Section 1310 fl., finally for all 3 sections 6400 fl.

in österr. Währung.

Die Anbote können auf die Concurrenzpachtung oder aber auf einzelne Sectionen gestellt werden. — Als Angeld ist der zehnte Theil des Fiscalpreises zu erlegen.

Es werden bloß schriftliche, mit der gesetzlichen Stempelmarke versehene und mit dem Angelde belegte, versiegelte Offerten angenommen, welche vom Offerenten eigenhändig geschrieben und gefertigt, oder wenigstens eigenhändig mit Vor- und Zunamen unterschrieben sein müssen und den bestimmten einzigen Pachtzinsantrag nicht bloß mit Ziffern, aber auch in Buchstaben ausgedrückt, den Wohnort des Offerenten, endlich die bestimmte Erklärung zu enthalten haben, daß der Offerent allen Vicitationsbedingungen sich unbedingt unterzieht. Das Aerar behält sich die Wahl unter den Offerenten vor. — Mündliche Anbote werden nicht angenommen. Die Offerten sind längstens bis zum 23. December 1867, 6 Uhr Abends bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow zu überreichen und werden am 24. December 1867 um 9 Uhr Früh commissionalliter eröffnet werden, wobei die Offerenten anwesend sein können.

Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der Pachtung sind ausgeschlossen: Aerial-Rückständler, bekannte Zahlungsunfähige, Minder-

jährige, Curanden und überhaupt Alle, welche nach den Gesetzen keine gültigen Verträge eingehen können, endlich Jene, welche wegen eines Verbrechens aus Gewinnucht in Untersuchung gefangen und entweder verurtheilt oder bloß wegen Unzulänglichkeit der Beweismittel losgesprochen wurden.

Die näheren Pachtbedingungen können bei dem Cameral-Wirthschaftsamt in Niepolomice und bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow eingesehen werden.

Tarnow, am 7. December 1867.

(2650) **E d y k t.** (3)

Nr. 2760. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadamia niewiadomych spadkobierców zmarłego Mojżesza Königsberg z Jamnicy, że Czarne Königsberg wniosła pod dniem 18. listopada 1867 l. 2760 pozew przeciw nieobjętej masie tegoż Mojżesza Königsberg o zapłacenie kwoty 2500 zł. w. a. z p. n. i że do ustnej rozprawy w tym sporze wyznaczono termin na 30. grudnia 1867 o godzinie 9tej rano. — Zarazem ustanawia się dla nieobjętej masy Mojżesza Königsberg na jej koszt kuratora w osobie p. Franciszka Gabriela w Rozwadowie, z którym rozprawa ta przeprowadzona będzie wedle przepisów post. cyw. gal.

Upomina się więc spadkobierców Mojżesza Königsberg, aby na tym terminie albo osobiście stanęli i wykazali się jako spadkobiercy pozwanego, lub potrzebne dowody ustanowionemu zastępcy masy wręczyli, lub też innego pełnomocnika ustanowili i tegoż sądowi przedstawili, w ogóle wszystkich prawnych sposobów obrony użyli, w przeciwnym bowiem razie zle skutki, jakieby ich trafić mogły, sami sobie będą musieli przypisać.

Rozwadów, dnia 27. listopada 1867.

(2599) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 3620. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do wiadomości, że koncem zaspokojenia prentensyi Karola Kostrza w kwocie 243 zł. 75 kr. w. a. z przynależnościami, odbędzie się w gmachu sądu powiatowego przymusowa sprzedaż części posiadłości pod l. 2 w Podstolicach położonej, Wawrzyńca Wozniaka własnością będącej, przez publiczną licytacyę w dwóch terminach, a mianowicie na dzień 31. stycznia 1868 i dzień 28. lutego 1868, za każdą razą o godzinie 10tej przed południem wyznaczonych.

Za cenę wywołania ustanawia się cenę z oszacowania wynikłą w kwocie 399 zł. 51 kr. w. a.

Przy obydwu naznaczonych terminach część na sprzedaż wystawiona tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej może być sprzedana.

Każdy chęć kupna mający złoży wadyum w kwocie 40 zł. w. a. Resztę zaś warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.

Podgórze, dnia 10. października 1867.

(2620) **Vicitations - Ankündigung.** (3)

Nr. 634. Zur Sicherstellung der Verpflegung für die hiergerichtlichen Inquisten und Sträflinge, deren Anzahl täglich auf 35—40 Köpfe sich belauft, für die Zeit vom 1. Jänner bis letzten December 1868, wird am 18. und nöthigenfalls am 23. December 1867, jeßmal um 9 Uhr Vormittags eine Minuendo-Vicitation abgehalten werden, wovon die Unternehmungslustigen mit dem verständiget werden, daß sie ein Badium von 225 fl. öst. W. zu erlegen haben und die Vicitationsbedingungen hiergerichts einsehen können.

Vom k. k. Bezirks- als Untersuchungsgerichte. Skałat, am 20. November 1867.

(2600) **E d i k t.** (3)

Nr. 3132. Vom k. k. Bezirksgerichte in Makow wird bekannt gemacht, daß über Ersuchen des k. k. Kreisgerichtes zu Teschen ddo. 15. November 1867 Zahl 7880 die executive Feilbietung der dem Johann Herbrich gehörigen, und auf 465 fl. öst. W. abgeschätzten Realität zur Befriedigung der von Samuel Salz erstegten Forderung pr. 150 fl. öst. W. f. N. G. bewilliget und hiezu der Termin auf den 23. Jänner den 20. Februar und den 26. März 1868, jeßmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts angeordnet wurde, wozu Kauflustige mit dem Befehle vorgeladen werden, daß die Vicitationsbedingungen hiergerichts jederzeit eingesehen werden können.

Makow, am 30. November 1867.

(2592) **A n n u n c i a t i o n e n.** (3)

Nr. 3184. Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes in Grodek wird bekannt gegeben, daß auf Grundlage des rechtskräftigen hiergerichtlichen Urtheils vom 29. December 1862 Z. 3126 zur Einbringung des erstegten Betrages pr. 162 fl. öst. W., der Gerichtskosten pr. 5 fl. 86 kr. öst. W., der Executionskosten pr. 3 fl. 23 kr. öst. W., 8 fl. 2 kr. öst. W., 2 fl. 27 kr. öst. W., die executive Feilbietung der bereits gepfändeten und geschätzten sub Conser. Nr. 4, rep. 12 in Lubien mały gelegenen Grundrealität in zwei Terminen, und zwar am 11. Februar 1868 und am 2. März 1868, jeßmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Die Vicitationsbedingungen, so wie der Pfändungs- und Schätzungsact können jederzeit in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Grodek, am 10. November 1867.

(2591) **E d i c t.** (3)

Nr. 2849. Vom k. k. Bezirksgerichte Grodek wird auf Grundlage des rechtskräftigen hiergerichtlichen Urtheiles vom 10. Jänner 1867 Z. 359 zur Einbringung des erstegten Betrages von 20 fl. öst. W., der Gerichtskosten von 4 fl. 25 kr. öst. W., der Executionskosten von 1 fl. 95 kr. öst. W., 2 fl. 15 kr., und 2 fl. 29 kr. öst. W., die executive Feilbietung der bereits gepfändeten und geschätzten dem Jedruch Teluk gehörigen Realität sub Conser. Nr. 159 in Grodek zu Gunsten des Hrynk Borys in zwei Terminen, und zwar: am 12. Februar 1868 um 9 Uhr Vormittags und am 4. März 1868 um 9 Uhr Vormittags ausgeschrieben.

Die Vicitationsbedingungen, so wie der Pfändungs- und Schätzungsact können zu jederzeit in der hiesigen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Grodek, am 30. October 1867.

(2593) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 1603. C. k. sąd powiatowy w Gródku niniejszem wiadomo czyni, że celem zaspokojenia przez gminę miasta Gródka przeciw nieobjętej masie Mojżesza Wolfa wyrokiem c. k. sądu krajowego we Lwowie z 3. października 1860 l. 26977 wywalczonej kwoty 2000 ztr. m. k. z p. powtórnie przymusowa publiczna sprzedaż pod l. 139 w Gródku w tak zwanem żydowskim mieście położonej, do nieobjętej masy Mojżesza Wolfa należącej realności w jednym terminie dnia 18. lutego 1868 o 9tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie powiatowym za każdą cenę kupna i niżej ceny szacunkowej pod warunkami w uchwale t. s. z dnia 30. lipca 1866, l. 560 wyszczególnionymi odbędzie się.

Warunki licytacyjne, tudzież akt oszacowania i wyciąg tabularny w sądzie tutejszym przegłądać można.

O tem uwiadamia się masę Ustrzyckiego, Józefa Kobierskiego, Ozyasza Robinsobę, jako nieznanych z życia i miejsca pobytu, i tychże równie nieznanych spadkobierców, jak nareszcie wszystkich tych, którzyby później do tabuli pomienionej realności weszli, lub z jakichkolwiek bądź powodów do rąk własnych zawiadomieni nie zostali, z tym dodatkiem, że dla nich kurator w osobie p. Wacława Mayera z zastępstwem p. Mikołaja Rosa ustanowionym został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Gródek, dnia 20. października 1867.

(2611) **E d y k t.** (3)

Nr. 4920. C. k. sąd powiatowy w Nowym Targu podaje do powszechnej wiadomości, iż na wezwanie c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 9. lipca r. b. do l. 11358 dwie zajęte kłacze p. Adolfa Tetmajera z Ludzimirza własne na zaspokojenie p. Edwardowi Kandler winnej kwoty 108 ztr. 18 c. w. a. w drodze publicznej licytacyi w dzień 23. grudnia r. b. i 20. stycznia 1868 o 10. godzinie z rana tu w Nowym Targu pod następującymi warunkami sprzedane będą — to jest:

- 1. będą pojedynczo sprzedawane,
2. za cenę wywołania służy cena szacunkowa tej młodszej 70 ztr., starszej zaś 50 ztr. w. a.,
3. będą tylko za gotówkę sprzedane i po wylczeniu ceny kupna zaraz kupicielowi oddane,
4. ewikeya pod jakim bądź tytułem nie ma miejsca,
5. na pierwszym terminie nie będą pod ceną szacunkową — zaś
6. na drugim terminie za jaką bądź ofiarowaną cenę, dla tego i niżej ceny szacunkowej sprzedane.

Nowy Targ, dnia 25. października 1867.

(2606) **E d i c t.** (3)

Nr. 64356. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der, dem Aufenthalt nach unbekanntem Fr. Marianna Kriegshaber mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Sime Belf sub praes. 19. November 1867 Z. 64356 wider dieselbe das Zahlungsauftrag-Gesuch wegen der Rest-Wechselsumme von 600 fl. öst. W. f. N. G. überreicht hat, worüber mit dem Beschlusse vom Heutigen die Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird zu ihrer Vertretung der Herr Advocat Dr. Malinowski mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Roinski auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der obenangeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Lemberg, am 21. November 1867.

(2610) **E d i c t.** (3)

Nr. 14453. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte zu Lemberg wird bekannt gemacht, es sei am 5. Februar 1867 Adel Chane Byk ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung verstorben, es werde sonach die Verlassenschaftsabhandlung auf Grund der gesetzlichen Erbfolge eingeleitet.

Da dem Gerichte der Aufenthalt des Samuel Byk und Jonas Byk unbekannt ist, so werden dieselben aufgefordert, sich binnen einem Jahre, von dem unten gesetzten Tage an, bei diesem Gerichte zu melden und die Erberklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und den für sie aufgestellten Curator Gen. Landes-Advocaten Dr. Sermak abgehandelt werden würde.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte.

Lemberg, am 24. October 1867.

(2635)

Rundmachung.

(1)

Nr. 37265. Es ist ein Johann Franz Hofmann'sches Conviets-Stipendium jährlicher 315 fl. öst. W. vom I. Semester des St. J. 1867-8 an, in Erledigung gekommen.

Zum Genusse dieses Stipendiums sind nach den stiftsbrieflichen Bestimmungen die Seitenverwandten des Stifters Johann Franz Hofmann, ehemaligen Domprobstes zu Lemberg, gleichen Namens, — in deren Ermanglung aber dürftige Knaben, deren Väter sich um den Staat verdient gemacht haben, welche aber die IV. Gymnasialclasse noch nicht überschritten haben dürfen, berufen.

Der Genuss dieses Stipendiums dauert bis zur Vollendung der Studien, die der Stipendist in Wien zurückzulegen hat.

Die Bewerber um dieses Stipendium haben ihre mit dem Laufscheine, dem Impungs- und Mittellosigkeits-Zeugnisse, ferner mit den Studien-Zeugnissen der beiden letzten Semester und rüchthlich mit dem Frequentions-Zeugnisse, endlich insoferne ein besonderes Vorzugsrecht geltend gemacht werden will, mit den diesfälligen Beweisen belegten Gesuche bis 20. December 1867 bei der k. k. n. öst. Statthalterei zu überreichen.

Von der k. k. n. öst. Statthalterei.
Wien, am 18. November 1867.

(2670)

Ogłoszenie.

(1)

Nr. 12630. Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim zamierza na gruntach przeznaczonych pod budowę zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie pod Lwowem oddać następujące roboty w drodze przedsiębiorstwa do wykonania:

a) Roboty ziemne około wyrównania przestrzeni pod budowę przeznaczonej, wynoszące ziemi zebrałej sążni brytnych 1429.

b) wyrobienie z własnego materiału i ustawienie parkanów w ilości sążni bieżących 459 1/2.

Wzywa się przeto niniejszem chcących objąć te roboty, do złożenia dwóch oddzielnych zapieczetowanych deklaracji w Wydziale krajowym w biurze referenta spraw szpitalnych, najpóźniej do 30go grudnia 1867 do godziny 12tej w południe, w którymto dniu i czasie nastąpi otwarcie deklaracji i zatwierdzenie z nich najkorzystniejszej. Wszakże Wydział krajowy zastrzega sobie prawo, przy wyborze przedsiębiorcy nie wiazać się jedynie niskością ceny oharowanej.

Wadium do deklaracji na roboty ziemne w kwocie 200 zł., zaś do deklaracji na budowę parkanów w kwocie 300 zł. w. a. powinno być dołączone.

Bliższe warunki obowiązujące mające oferentów, jako też rysunki, wyrachowania, objaśnienia robot i wzory do deklaracji, przejrzeć można codziennie w pomieszczeniu biurze od godziny 9tej zrana do 3eiej popołudniu.

We Lwowie, dnia 16. grudnia 1867.
Z Wydziału krajowego.

(2669)

Obwieszczenie.

(1)

Nr. 6214. Dnia 20. grudnia o godzinie 10tej rano mają się odbyć w kancelaryi Dyrekcji szpitalu powszechnego następujące licytacje na rok 1868:

- a) na dostawę słomy;
- b) " " mydła i świec;
- c) " " naczynia glinianego;
- d) " " szklanego;
- e) " " wina i
- f) " " robót szklarskich.

Mający chęć licytowania winni złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium:

dostawy słomy	w kwocie 80 zlr.
" mydła i świec	60 "
" naczynia glinianego	20 "
" " szklanego	20 "
" wina	200 "
" robót szklarskich	20 "

O bliższych szczegółach dowiedzieć się można w kancelaryi Zarządu szpitalu powszechnego w godzinach kancelaryjnych.

Lwów, z Zarządu szpitalu powszechnego.

(2621)

Edict.

(1)

Nr. 1845. Vom Lubaczower k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 7ten September l. J. Zahl 45794 zur Herinbringung der anderen Hälfte der, dem hoch. Alerar schuldigen Summe von 1097 fl. 49 1/2 kr. C. M. f. R. G. die den Eheleuten Johann und Anna Jaroszewskie gehörige in Lubaczów unter Conser. Nr. 333 Sect. I. gelegene Realität am 16. und 30. Jänner und 24. März 1868, jedesmal um 11 Uhr Vormittags im Gerichtshause unter nachstehenden Bedingungen öffentlich veräußert wird:

1tens. Zum Ausrufspreise wird der, nach dem Schätzungsacte vom 15ten Mai 1867 erhobene Werth von 1440 fl. öst. W. angenommen.

2tens. Jeder Kauflustige ist verbunden zehn Procent des Ausrufspreises als Angeld zu Händen der Licitationsscommisslon im Baaren oder mittelst Staats-

papteren oder ständisch-galizischen Pfandbriefen nach dem Tagescurse oder mittelst den Sparcassbücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld für den Meistbiethenden zurückgehalten und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kaufschillingshälfte eingerechnet, den Uebrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3tens. Der Bestbieter ist verpflichtet die erste Kaufschillingshälfte mit Einrechnung des im Baaren geleisteten Angeldes binnen 30 Tagen; die zweite binnen zwei Monaten vom Tage des zu Gericht angenommenen Feilbietungsactes an gerechnet, gerichtlich zu erlegen.

Nach Bezahlung der ersten Kaufschillingshälfte wird dem Bestbieter das nicht im baaren geleistete Angeld zurückgestellt.

4tens. Sollte die Realität in den ersten zwei auf den 16ten und 30ten Jänner 1868 festgesetzten Terminen um den Ausrufspreis nicht an Mann gebracht werden können, so wird im Grunde der §§. 148 und 152 G. O. und des Kreis Schreibens vom 11ten September 1824 J. 46612 die Tagfahrt zur Feststellung der erleichternden Bedingungen auf den 4ten März 1868 bestimmt, und sodann dieselbe im dritten Licitationstermine auch unter dem Schätzungswerthe um jeden Preis feilgeboten werden.

Die übrigen Licitationsbedingungen können hiergerichts eingesehen werden.

Lubaczow, den 29. November 1867.

(2605)

Edict.

(1)

Nr. 3060. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Tarnobrzeg wird über das gesammte wo immer befindliche bewegliche Vermögen, dann über das in den Kronländern, für welche das kaiserl. Patent vom 20. November 1852 Zahl 251 d. R. G. Bl. Wirksamkeit hat, gelegene unbewegliche Vermögen des Noe Goldmann aus Tarnobrzeg der Concursum eröffnet.

Wer also an diese Concursumasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursumasse-Vertreter Carl Lechowicz, welchem zum Substituten Schulim Wahl beigegeben wird, bei diesem k. k. Bezirksgerichte bis 28. Februar 1868 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und Jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursumasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigentums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters und der Gläubiger-Ausschüsse wird die Tagfahrt bei diesem k. k. Bezirksgerichte auf den 7ten März 1868 um 10 Uhr Vormittags anberaumt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Tarnobrzeg, den 25. November 1867.

(2612)

Edict.

(1)

Nr. 20931. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird dem Leopold Pöntenberg, Leopold Rother, Anna Hickel, Martin Ferdinand zw. N. Liebmann, Baron Rast, Johann Starzewski, Ludwig Darippe, Stanislaus Jarzymowski, Stanislaus Hempel Adreas. Conrad und Ludwig Renzhausen, Thadaeus Stempkowski, Isak Jacob Reitzes, Joseph Tschapek und Dominik Jaruntowski, und im Falle deren Ablebens ihren Erben hiemit bekannt gemacht, daß unter dem 20. November 1867 J. 20931 Anton Szadhej gegen dieselben und andere eine Klage wegen Ertaubirung der Cautionssummen von 1000 Duc. oder 4500 fl. C. M. sammt allen Superlasten aus dem Lastenstande der Güter Borodyczyn oder Bohorodyczyn hiergerichts eingebraucht hat, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 21. Jänner 1868 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Wohnort dieser Belangten unbekannt ist, so wurde denselben zum Curator der Hr. Advocat Dwernicki mit Substituierung des Hrn. Advocaten Maramorosch bestellt.

Dieselben werden nun aufgefordert, entweder dem bestellten Curator die zu ihrer Vertheidigung nöthige Information zeitlich vor dem Termine zu übergeben, oder sich einen andern Bevollmächtigten zu ernennen und ihn diesem Gerichte bekannt zu geben, widrigens sie die aus der Verabsäumung entstehenden üblen Folgen sich selbst zuschreiben haben werden.

Stanislawów, am 25. November 1867.

(2657)

Rundmachung.

(1)

Nr. 4412. In Dolina wurde eine k. k. Telegraphenstation mit beschränktem Tagdienst für den allgemeinen Verkehr eröffnet.

Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate.
Lemberg, am 14. December 1867.

(2668)

Licitatione - Ankündigung.

Nr. 19025. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der Weg- und Brückenbaustation in Pilzno hierorts am 20ten December 1867 unter den, von der hohen Finanz-Landes-Direction in Lemberg am 12. September 1867 J. 33807 allgemein bekannt gemachten Bedingungen eine Licitation werde abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 4000 fl. öst. W.

Auch werden an diesem Tage die eingelangten schriftlichen Offerten, welche aber nur bis 2 Uhr Nachmittags am 19. December 1867 bei dem Vorstande dieser Direction versiegelt und mit dem 10%igen Badium belegt, und mit der entsprechenden Adresse versehen überreicht werden können, eröffnet werden.

Wer sich an dieser Licitation betheiligen will, muß vor der Versteigerung das vorgeschriebene 10%ige Badium zu Händen des Licitations-Commissärs erlegen.

Die Verhandlung beginnt stets um 9 Uhr Vormittags und wird um 3 Uhr Nachmittags ohne weiteres zumarten geschlossen.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse können bei allen k. k. Finanz-Bezirks-Directionen und Finanzwache-Commissären eingesehen, und werden Unternehmungslustigen vor der mündlichen Versteigerung vorgelesen werden.

Tarnów, am 10. December 1867.

(2671)

Rundmachung.

Nr. 16175. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird bekannt gemacht, daß wegen Verpachtung des Bezuges der Verzehrungssteuer von der Fleischauschrottung und vom Weinausschank in dem Pachtbezirke Andrychow für die Jahre 1868 bis 1870, vorbehaltlich des Rechtes der wechselseitigen Kündigung in der vertragsmäßigen Frist, öffentliche Versteigerungen am 19. December 1867 Vormittags, dann bloß vom Weinausschank in den Pachtbezirken Wieliczka und Wadowice am 19. December 1867 Nachmittags, im Amtsgebäude der k. k. Finanz-Bezirks-Direction werden abgehalten werden.

Die Licitationsbedingungen können hieramts, dann bei den betreffenden k. k. Bezirksämtern und Finanzwache-Commissären dieses Finanz-Bezirktes eingesehen werden.

Krakau, am 10. December 1867.

(2638)

Rundmachung.

(3)

Nr. 15805. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird bekannt gemacht, daß wegen Verpachtung der Verzehrungssteuer von der Fleischauschrottung für die Jahre 1868 bis 1870 vorbehaltlich des Rechtes der wechselseitigen Kündigung in der vertragsmäßigen Frist die öffentlichen Versteigerungen, und zwar für die Pachtbezirke:

- a) Krzeszowice.
- b) Jaworzno.
- c) Alwernia.
- d) Bestwina.
- e) Chelmek.
- f) Spytkowice ad Zator.
- g) Trzebinia.
- h) Milówka.
- i) Siepraw.

ad a) am 16. December 1867 Früh,
ad b) am 16. December 1867 Nachmittags,
ad c) et d) am 17. December 1867 Früh,
ad e) et f) am 17. December 1867 Nachmit.,
ad g) am 18. December 1867 Früh,
ad h) et i) am 18. December 1867 Nachmit.

im Amtsgebäude der k. k. Finanz-Bezirks-Direction werden abgehalten werden.

Die Licitations-Bedingnisse können hieramts, dann bei den betreffenden Bezirksämtern und Finanzwache-Commissären dieses Finanz-Bezirktes eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Krakau, am 6. December 1867.

(2577)

Obwieszczenie.

(3)

Nr. 5283. C. k. sad powiatowy w Sniatynie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanislawowie z 11. września 1867, l. 15679 w tymże odbędzie się celem ściągania sumy wekslowej 120 zlr. w. a. z odsetkami po 6% od 8. kwietnia 1865, kosztami sądowemi 8 zlr. 36 kr., egzekucyjnymi 6 zlr. 6 kr. 3 zlr. 36 kr. i 4 zlr. 61 kr. przemusowa sprzedaż realności pod L. c. 411 w Sniatynie położonej, do dłużników Petra i Jeleny Kostyniuk należącej, a powyższej sumie za hypotekę służącej, dnia 23. grudnia 1867, dnia 24. stycznia 1868 i dnia 24. lutego 1868, zawsze o 10. godzinie przed południem.

Jako wadium ustanawia się dziesiątą część ceny szacunkowej 212 zlr. w. a. t. j. 21 zlr. 20 kr. w gotówce.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można w tutejszosądowej registraturze przejrzeć

Z c. k. sądu powiatowego.
Sniatyn 16. października 1867.